
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
  COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 189       del   05.09.2007 
 

O G G E T T O 
 

Patrocinio manifestazione Associazione Socio Culturale “Il Laboratorio della Danza” Importo 
€.1.500,00. 
 
L’anno duemilasette, il giorno cinque del mese di settembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio - Sindaco Sindaco. 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che:  

- il Comune di Molfetta ha sempre riservato ampio spazio alle manifestazioni 

socio-culturali favorendo l’attività delle organizzazioni ed associazioni presenti 

sul territorio, fornendo sostegno diretto ed indiretto della Municipalità;  

- con nota pervenuta al Municipio di Molfetta il 12.08.2007 e registrata al prot. 

n. 43045 la responsabile dell'Associazione Socio Culturale "Il Laboratorio 

della Danza" avanza richiesta di patrocinio con contributo per il sostegno 

economico delle spese da sostenersi per la rappresentazione in Piazza 

Municipio di uno spettacolo di Danza; 

Considerato che è compito della civica Amministrazione valorizzare e sostenere 

iniziative di rilancio culturale che favoriscono l'aggregazione sociale;  

Visto che lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obiettivi 

programmatici, il concorso del Comune finalizzato art.4, lett. k) - a “promuovere e 

sostenere le iniziative adeguate per l’organizzazione del tempo libero con 

particolare riguardo alle attività culturali, sociali e ...”;  

Rilevato, pertanto, che i principi ispiratori della manifestazione sono conformi alle 

direttive del vigente Regolamento per le Attività Culturali; 

Ravvisata la necessità alla luce di quanto sopra, di dover riconoscere 

all’Associazione "Il Laboratorio della Danza", il patrocinio dell’Amministrazione 

C.le, con l’erogazione di un contributo finanziario, a ristoro delle spese a 

sostenersi connesse alla organizzazione della manifestazione su descritta; 

Visti i vigenti  

T.U.EE.LL. D. L.vo n.267 del 18.08.2000;  

Statuto Comunale;  

Regolamento per le attività Culturali;  



Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell'art:49 del T.U.EE.LL. 

D.L. vo n.267 del 18.8.2000, dal Dirigente del Settore Cultura, in ordine alla 

regolarità tecnica del presente provvedimento ed in ordine alla regolarità 

contabile del provvedimento da parte del Dirigente del Settore Finanziario;  

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nelle forme di legge:  

 

DELIBERA  
Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente 

richiamato: 

 Riconoscere il patrocinio della Civica Amministrazione per la realizzazione 

di uno spettacolo di danza da svolgersi in Piazza Municipio il 15 settembre a cura 

dell'Associazione "Il Laboratorio della Danza". 

 Approvare l'impegno di spesa di €. 500/00=,quale contribuzione della 

Civica Amministrazione, relativa alla suddetta iniziativa comprensiva di ogni 

esigenza correlata alla manifestazione. 

 Demandare al Capo Settore Cultura la successiva liquidazione del 

contributo, su presentazione di relazione morale, a firma della responsabile 

dell'associazione su indicata e vistata dal Capo di Gabinetto. 

 Impegnare l'importo complessivo di €.1.500/00= sul Cap.22383 "Contributi 

per manifestazioni culturali sponsorizzate da Fashion District" del Bilancio 2007.  

 Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria ed all’Ufficio di 

Gabinetto. 

 

 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A
	PROVINCIA DI BARI
	O G G E T T O
	L’anno duemilasette, il giorno cinque del mese di settembre nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:



